
Uchwała Nr XXXIII/249/2013 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  25 września 2013r. 

 

w sprawie: zmiany  budżetu na 2013r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 i poz. 645) oraz art. 211, 214, 222, 235-
237 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. 
U.  z 2013r. poz. 885 i poz. 938)  Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1 
W Uchwale Nr XXV/182/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2013r. zmienionej Zarządzeniem Nr 12/2013 Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 20 lutego 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr 
XXV/217/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 marca 2013r w sprawie zmiany budżetu 
na 2013r., Uchwały Nr XXIX/221/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 kwietnia 2013r w 
sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr XXX/228/2013 Rady Gminy Kleszczewo z 
dnia 29 maja 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr XXXI/236/2013 Rady 
Gminy Kleszczewo z dnia 26 czerwca 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., 
Zarządzeniem Nr 19/2013r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 28 czerwca 2013r. w sprawie 
zmiany budżetu na 2013r., Zarządzeniem Nr 22/2013r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 18 
lipca 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., Zarządzeniem Nr 30/2013r. Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 07 sierpnia 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r.,  Zarządzeniem Nr 
31/2013r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 20 sierpnia 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 
2013r.,  Zarządzeniem Nr 36/2013r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 03 września 2013r. w 
sprawie zmiany budżetu na 2013r. praz Uchwałą Nr XXXII/241/2013 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 04 września 2013r w sprawie zmiany budżetu na 2013r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 
1) W § 1 ust. 1 

- zmniejsza się łączną kwotę dochodów o  490.586,00 zł 
- w tiret pierwszym zwiększ się dochody bieżące o 9.413,43 zł 
- w tiret drugim zmniejsza się dochody majątkowe o    499.999,43 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść 
załącznika Nr 1 do Uchwały budżetowej, 
i tak 
§ 1 ust 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

          „1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2013r. w kwocie   21.674.253,34 zł 
           z tego: 

  - dochody bieżące w kwocie       19.455.519,77 zł 
  - dochody majątkowe w kwocie   2.218.733,57 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.” 
 

2. Po stronie wydatków: 

 



 1) W § 2 ust. 1 
 - zwiększa się łączna kwotę wydatków o  9.414,00 zł, 
 - w tiret 1 zmniejsza się wydatki bieżące o   9.414,00 zł,  

 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia     treść             
załącznika nr 2 do Uchwały budżetowej, 

    i tak 

        § 2 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

        „ 1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2013r.  w kwocie   21.835.995,34zł,  

           z  tego: 
-  wydatki bieżące w kwocie    19.129.860,34 zł,  
- wydatki majątkowe w kwocie  2.706.135,00 zł 

           zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.” 
 

3. Zmienia się zapis w § 3, który po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„Ustala się deficyt budżetu  w wysokości 161.742,00 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu: 
1) kredytu bankowego w wysokości 161.742,00 zł.”  

           
4. W § 4 ust. 1 zwiększa się planowaną kwotę przychodów o 500.000,00 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały, który to załącznik zastępuje załącznik Nr 5 do 
Uchwały budżetowej.  
i tak  

     § 4 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
    „1) Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 996.887 zł” 
 
5. W § 5 zwiększa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów o 500.000,00 zł  
    i tak 

    § 5 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

 „Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
1.000.000,00 zł w tym 500.000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu.” 

6. Przenosi się wydatki funduszu sołeckiego w ramach projektów zgodnie z załącznikiem nr 
2  do niniejszego Zarządzenia, co odpowiednio zmienia  treść  załącznika nr 10 do 
Uchwały budżetowej, 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na 2013r.   

                                     

 Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXIII/249/2013  

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 25 września 2013r. 

 
 

Po stronie dochodów  w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa założony plan z tytułu 
sprzedaży gruntów nie został   dotąd zrealizowany. Zachodzi też obawa, że założone dochody 
z tego tytułu nie zostaną wykonane dlatego zmniejszono plan o 500.000,00 zł. W celu 
pokrycia zobowiązań z rozpoczętych zadań inwestycyjnych planuje się zaciągnąć kredyt w 
wysokości 500.000,00 zł.  W dziale 758 Różne rozliczenia wprowadzono po stronie 
dochodów w dotacjach różnice dotyczące Funduszu sołeckiego za 2012r. W dziale 854 
Edukacyjna opieka wychowawcza wprowadzono dotację w wysokości 9.414,00 zł na 
dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy 
uczniom w 2013r.  – „Wyprawka szkolna”.  
Po stronie wydatków wprowadzono środki z dotacji na wyprawkę szkolną 9.414,00 zł oraz 
przesunięto wydatki w ramach budżetu. W związku z pozwem sądowym związanym z 
żądaniem  zwrotu wpłat za przedszkole z lat ubiegłych wprowadzono w rozdziale 80104 
Przedszkola dwa paragrafy 4590 i 4610.  
Załącznik Nr 4 zmiany planów wydatków na projekty realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego na 2013r., wprowadzone pozycje nie wywołują zmian w ogólnych kwotach 
paragrafów wydatków budżetowych. 
W celu zrównoważenia budżetu zaplanowano zaciągnięcie kredytu w wysokości 500.000,00 
zł. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 
 

 


